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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na ”Sprzątanie obiektów Akademii Wychowania Fizycznego 
w Krakowie” – znak sprawy K-2.381/10/2023.
Zamawiający, AWF w Krakowie, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz 
z wyjaśnieniami:
	Pytania z dnia 24.04.2023 roku
1.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki 
i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie wnioskowanej umowy.
2.
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z zapisem § 3 ust. 13 projektu umowy.

3.
Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisanie dokumentów podpisem kwalifikowanym, bądź też korespondencyjnie?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza każdą z zaproponowanych form podpisania umowy.




4.
Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia umowy w większej ilości egzemplarzy.

5.
Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak prosimy 
o podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na dzień udzielania odpowiedzi.
Odpowiedź: 
Na dzień dzisiejszy nie są planowane remonty w obiektach przeznaczonych do sprzątania. 
W przypadku pozyskania środków finansowych lub konieczności wykonania takich robót wynikających np. z awarii, pomieszczenia zostaną wyłączone aneksem, a rozliczenie 
z wykonawcą nastąpi na zasadach określonych w §15 ust. 2 pkt. 1 projektu umowy.

6.
Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do realizacji prac okresowych?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zdefiniował w dokumentach związanych z postępowaniem pojęcia „prac okresowych” . Prosimy o doprecyzowanie pytania i wskazanie, jaki rodzaj czynności Wykonawca rozumie poprzez „prace okresowe” lub wskazanie stanowisk na których takie prace miałyby być wykonywane.
Zamawiający podkreśla i przypomina, iż osoby na stanowisku koordynatorów oraz pracowników serwisu muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 

7.
Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?
Odpowiedź: 
W przypadku urlopu, choroby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w sposób określony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz.U.2022.1510) – koordynatorów i pracowników serwisu - Zamawiający oczekuje zatrudnienia innych osób na podstawie tego samego stosunku pracy.  

8.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności?
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli takiej zgody o ile osoby będą zdolne do pracy w zakresie wskazanym 
w przedmiocie zamówienia, tj. aby nie posiadały takich niepełnosprawności, które uniemożliwiają sprawne i efektywne wykonywanie powierzonych obowiązków zgodnie z ich zakresem. Powinni być oni schludni i czyści, o stopniu kultury osobistej, pozwalającej na poprawną komunikację z innymi ludźmi, gdyż osoby świadczące usługę muszą precyzyjnie komunikować się z osobami nadzorującymi realizację umowy z ramienia Zamawiającego oraz mają bezpośredni kontakt z pracownikami Uczelni oraz studentami. 

9.
Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art.109 ust.1 pkt.5,7 i 9 ustawy prawo zamówień publicznych? Wnoszę o wprowadzenie przesłanki do ogłoszenia 
i swz.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewidział takich przesłanek wykluczenia i nie będzie modyfikował SWZ 
w tym zakresie.

10.
Dotyczy pkt. 4.5 SWZ oraz par. 3 ust. 6 i par. 4 ust. 10 umowy- Wnoszę o przesunięcie terminu przedłożenia wykazu pracowników na „najpóźniej w dniu rozpoczęcia umowy”. Mając na uwadze, że termin składania ofert wyznaczony jest na maj to przeprowadzenie procedury przetargowej i podpisanie umowy nastąpi raczej znacznie wcześniej niż przed 06.07.2023 r, Zamawiający przymusza takim zapisem do zatrudnienia pracowników wcześniej niż faktyczne rozpoczęcie umowy i rozpoczęcie pracy. Jeśli Zamawiający nie będzie chciał dokonać zmiany to prosimy o informację czym jest to podyktowanie i wskazanie podstawy prawnej na podstawie której takie wymogi są stawiane.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę aby wykonawca udokumentował fakt zatrudnienia osób na umowę o pracę najpóźniej w dniu rozpoczęcia świadczenia usługi.

11.
Dotyczy zał. 1a- W SWZ był wskazany termin realizacji od 06.07.2023 do 30.06.2025 
a w OPZ do zad. 1 widnieje do 31.05.2025- czy w takim razie zaszła pomyłka czy zadanie 1 będzie miało krótszy termin realizacji?
Odpowiedź: 
W załączniku nr 1A jest błąd. Okres obowiązywania umowy w zadaniu nr 1 to 06.07.2023 roku do 30.06.2025 roku, zgodnie z ogłoszeniem i SWZ.

12.
Mając na uwadze zapisy par. 4 ust. 9 umowy, czy można dać tego samego koordynatora do zadania 1 i 3 jeśli wykonawca uzna, że podoła on obowiązkom wyznaczonym przez Zamawiającego? Jeśli nie to czym to jest spowodowane?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby wykonawca, który będzie realizował zamówienie w zakresie zadań 1 i 3 wyznaczył tego samego koordynatora. W przypadku nie wywiązywania się ze swoich obowiązków i zaniedbań, Wykonawca na żądanie Zamawiającego wyznaczy dodatkowego koordynatora, bez ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów. W związku z powyższym § 4 ust. 9 projektu umowy otrzyma brzmienie:
„Zamawiający nie stawia wymogu co do maksymalnej liczby osób wykonujących usługę, pozostawiając to do uznania Wykonawcy, którego obowiązkiem jest zapoznanie 
się z opisem przedmiotu zamówienia i należyte wykonanie zamówienia, z wyjątkiem wymogu co do osoby koordynatora oraz osób wskazanych do pracy w „serwisie”. Zamawiający dopuszcza tego samego koordynatora dla zadania 1, 2, 3, jednakże w przypadku stwierdzenia zaniedbań i nienależytego wywiązywania się koordynatora ze swoich obowiązków, Wykonawca na żądanie Zamawiającego wyznaczy osobnego koordynatora dla tego zadania, wobec którego dotychczasowy koordynator nie wywiązywał się należycie ze swoich obowiązków, bez ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów”.

13.
Czy wykonawca będzie mógł wnioskować o waloryzację wynagrodzenia w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia na 2023 r?
Odpowiedź: 
Wykonawca nie będzie mógł wnioskować o waloryzację wynagrodzenia w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia w 2023 roku.
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
w 2023 roku, ustaliło w sposób wiążący kwoty obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku oraz od 1 lipca 2023 roku.
Kalkulując cenę oferty należy uwzględnić zatem wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę i wzrost stawki godzinowej, ponieważ jest już znane i obowiązujące, niezależnie od tego, 
że zacznie obowiązywać dopiero od 1 lipca 2023 roku.
Przesłanki waloryzacji w tym zakresie w 2023 roku nie będą spełnione. Waloryzacja obejmuje wyłącznie te zmiany, których na etapie postępowania nie można było przewidzieć i tym samym nie było możliwe wkalkulowanie ich w cenę oferty. 

14.
W ofercie Zamawiający pisze o opcji w zadaniu 1, nigdzie w dokumentach nie było o tym mowy- chyba zaszła jakaś pomyłka.
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z art. 441 ust. 1 przewidział opcję w ogłoszeniu o zamówieniu. Ponadto formularz oferty jest również jednym z dokumentów zamówienia.
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